

KOMUNIKAT
w sprawie rozbudowy systemu Rejestry Notarialne
w zakresie przekazywania wypisów/odpisów/wyciągów do KRS.

W związku z trwającymi pracami legislacyjnymi nad projektem ustawy o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw (<https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12291650>), równolegle rozbudowywany jest system Rejestry Notarialne w zakresie przekazywania wypisów/odpisów/wyciągów aktów notarialnych do Krajowego Rejestru Sądowego.

Przyjęto następujące założenia:

- Przygotowanie elektronicznego wypisu/odpisu/wyciągu dla KRS realizowane będzie za pośrednictwem systemu Rejestry Notarialne.
- Cała procedura będzie bardzo zbliżona do procedury rejestracji aktu poświadczenia dziedziczenia, jednak liczba danych wprowadzanych przez notariusza do systemu będzie mniejsza (data i miejsce sporządzenia, numery Rep. A oryginału i wypisu/odpisu/wyciągu, tytuł aktu; część danych będzie automatycznie podpowiadana przez system). Oprócz wskazanych danych konieczne będzie dołączenie właściwej treści wypisu/odpisu/wyciągu w formacie PDF. Pracownicy dokonujący rejestracji aktów poświadczenia dziedziczenia będą mogli bez żadnych dodatkowych szkoleń obsługiwać także rejestrację w systemie wypisów/odpisów/wyciągów na potrzeby KRS.
- Na 1 miesiąc przed datą wejścia w życie opisywanych powyżej zmian legislacyjnych (wg projektu: 1.10.2017 r.) uruchomiona zostanie wersja szkoleniowa systemu, która pozwoli notariuszom na zapoznanie się z nowymi możliwościami bez konsekwencji prawnych.

Wymagania sprzętowe i programowe:

- Rozbudowany system Rejestry Notarialne nie wymaga żadnych zmian w zakresie sprzętu oraz oprogramowania funkcjonującego obecnie w kancelariach notarialnych (Windows 7, 8 lub 10; aktualna wersja jednej z przeglądarek internetowych: Edge, Internet Explorer, Chrome, Firefox; kwalifikowany podpis elektroniczny). Stanowiska komputerowe, które teraz poprawnie współpracują z systemem, będą mogły bez przeszkód funkcjonować również po jego rozbudowie.
- Konieczne jest zapewnienie możliwości zapisywania dokumentów notarialnych w formacie PDF (taka możliwość zawarta jest w większości obecnie używanych edytorów tekstów: MsWord, LibreOffice, itp. W przypadku korzystania z edytora tekstów, który nie posiada takiej funkcjonalności, można skorzystać z bezpłatnego programu PDFCreator).
- Niewielka ilość dokumentów notarialnych (tylko wypisy/odpisy/wyciągi aktów notarialnych zawierających w swej treści dane stanowiące podstawę wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego albo podlegające złożeniu do akt rejestrowych podmiotu wpisanego do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego) oraz niewielka ilość rejestrowanych danych (znacznie mniejsza niż w przypadku APD) powoduje, że nie ma potrzeby dokonywania zmian w zakresie oprogramowania do obsługi kancelarii notarialnych.

Większość prac w systemie Rejestry Notarialne została już wykonana. Obecnie czekamy na zakończenie procesu legislacyjnego. Kolejny komunikat w tej sprawie zostanie przekazany po opublikowaniu ustawy w Dzienniku Ustaw.